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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

/ AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra i
P Aktivet monetare 2,969,644 7,290,258
1 Banka 2,377,419 7,290,258
2 Arka 592,225 0
P Investime E 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta |
3 Te tjera Financiare ;
|
P Té drejta té arkétueshme | 206,146,299 169,357,165
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit | 191,429,675 149,418,669
2 Te tjera kerkesa te arketueshme 0
3 Detyrim tatimor - Tatim Fitimi | 5,153,969 3,314,480
4 Detyrim tatimor - TVSH 3,191,389 5,763.258
5 Debitor kreditor te tjere - Persona 6,371,366 10,860,761
P Inventarét » 117,597,266] 114,802,217
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme < 0 23,500
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte )
3 Produkte té gatshme ;
4 Mallra ? 117,323,355 114,512,389
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 Parapagim per furnizim 273,911 266,328
P Shpenzime té shtyra ‘ 6,328,962 6,328,962
P Té arkétueshme nga té ardhurat é konstatuara
I TOTALI AKTIVI:VE AFATSHKURTRA 333,042,171| 297,778,602
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies 0
P> Aktivet materiale | 34,143,200( 33,720,224
1 Toka dhe ndértesa i
2 Impiante dhe makineri | 21,694,092| 20,658,865
3 Mjete transporti | 11,367,989| 11,966,304
4 Inventar ekonomik 116227 121,292
5 Paisje zyre dhe informatike 965,892 973,763
6 Te tiera AAMateriale ne proces
P Ativet biologjike 0 0
| e
P Aktive jo materiale: E 0 0
1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, t& drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM i
\
P> Aktive tatimore té shtyra ] 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar // 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ., T, 34,143,200 33,720,224
g_\_;u E:
AKTIVEE TOTALE / / %, / 367,185,371| 331,498,826
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Pasqyfia e Pozicionit Financiar (Bilanci)

— 1 A 1

Ar DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: i 294,355,773| 247,356,714
1 Titujt e huamarrjes 1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 37,517,166 18,040,896
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 112,868,515 63,321,515
5 Déftesa t&é pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 76 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,799,429 1,820,197
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 118,705 755,437
10 Té tjera detyrime te pagueshrhe ndaj Ortakut
11 Te tjera detyrime 142,051,958| 163,418,669
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra [
P Provizione )
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 294,355,773| 247,356,714
p Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes |
2 Detyrime ndaj institucioneve t!ﬁ kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t&é pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra | 0 0
P Provizione: ‘ 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRI I*Il ET TOTALE 294,355,773| 247,356,714
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 32,500,000{ 32,500,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjera ; 34,547,831 34,547,831
1_Rezerva ligjore ‘ o 395,464 395,464
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera . 34,152,367 34,152,367
P Fitimi i pashpérndaré | 17,094,281
P Fitim / Humbja e Vitit l ..m\} -11,312,514] 17,094,281
Totali i Kapitalit Il 72,829,598| 84,142,112
|
TOTALI | DETY MEVE DHE KAPITALIT :l / 367,185,371| 331,498,826
0 0




i‘ Pasqyra e Performancés
(Pasqyifa e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shperzzzzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
!

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 219,776,531 285,749,766
» |Ndryshimi né inventarin e produktev té gatshme dhe prodhimit né proces 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
» |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit | 13,349,799
» |[L&nda e paré dhe materiale té konsuénueshme -180,463,789 | -229,859,390
1 Lénda e paré dhe materiale té Konsumueshme -180,463,789 | -229,859,390
2 Té tjera shpenzime |
» [Shpenzime té personelit -21,521,555 -23,895,879
1 Paga dhe shpérblime -18,459,515 -20,793,137
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢gmas -3,062,040 -3,102,742
nga shpenzimet pér pensionet) |
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi . -1,686,011 -1,848,596
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi CE -26,310,984 -25,131,545
p |Té ardhura té tjera 452,990 3,596,736
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémaixése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nba njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa tf arkétueshém c{l:ae'te ]ardhura'té tjera té ngjas.hme (paraqitur 452,990 3,506,736
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
|
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhé investimeve financiare té mbajtura si 0
aktive afatshkurtra |
p [Shpenzime financiare -1,559,696 -1,779,068
Shpeanme mt_en?s: dhe shpenz me ;e ng;ashr_ne (paraqitur vegmas 1,550,696 1,558,036
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -221,032
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémafrjet 0
» [Fitimi/Humbja para tatimit -11,312,514 20,181,823
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 -3,087,542
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -3,087,542
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit t6_pjesémafrjeve 0
p [Fitimi/Humbja e vitit -11,312,514 17,094,281
p |Fitimi/Humbja pér: I 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Pasqyta e té Ardhurave Gjithépérfshirése
J
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
p |Fitimi/Humbja e vitit e X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje N X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet [ X X
» |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin ‘ X X
» [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
i
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

|

|




Pasqyra e F[uksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
' 2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 11,312,514 | 17,094,281

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,686,011 1,848,596

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjaté materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétuész;ve dhe té tjera -36,789,134 1,285,464

Rénie/(rritje) né inventaré \ 2,795,049 17,623,752

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 46,999,059 -21,146,823

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -2,211,627 16,605,270
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjene filialeve 0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afat jjata materiale -2,108,987 -15,366,711

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 1,300,000

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0

Arkétime nga shitja e investimeve é tiera 0 0

Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,108,987 -14,066,711
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve (& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura $i kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar R

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit b 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare / -4,320,614 2,538,559
Mjete monetare dhe ekuivalenté té rﬁ]eteve monetare mé 1 janar / 7,290,258 4,751,699

Efekti i luhatjeve té kursit t¢ kémbimit té mjeteve monetare / X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetar™ " ay. 2,969,644 7,290,258
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SHENIMET SPJEGUESE

Per Drejtimin e Njesi Ekonomike
( /;g;\ )




1.a

1b

3.a

3.b

3c.

ef.

EUROPRINTY GROUP SHPK TIRANEF
NIMET

SH SPJEGUESE
Shénimet ge shpj né zérat e ndryshém rave financiare
|
|
| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 333,042,171
1 Aktivet monetare ‘ Leke 2,969,644
Banka
Nr Emri i Bankes "Mongdha Nr llogarise i T ) ienne
valute fund vitit leke
1|Banka Kombetare Tregtare Leke Tirane o 577,179 1 577,179
2|Banka Kombetare Tregtare Euro Tirane ) 0 123 0
3|Banka Kombetare Tregtare USD Tirane 0 108 0
4|Credins Bank Leke Tirane 36,340 1 36,340
5|ProCredit Bank Leke Tirane 11,889 1 11,889
6|ProCredit Bank Euro Tirane 0 123 0
7|ProCredit Bank SD Tirane 60 108 6,404
8|Raiffeisen Bank Leke Tirane 1,745,601 1 1,745,601
9|Raiffeisen Bank Euro Tirane 0 124 0
10|Raiffeisen Bank UsD Tirane 1 108 7
135 0
Totali 2,377,419
Arka |
Nr EMER 'f IMI Vlera ne KurS|. . Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 592,225 1 592,225
Totali 592,225
Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te{ periudhes me 31.12.2017 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqiperise po ne kete date .
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra & Leke 206,146,299
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 191,429,575
> Debitor kreditor te tiere Leke 6,371,366
> Tatim fitimi i mbi paguar Leke 5,153,969
TVSH - gjendje kreditore Leke 3,191,389




Inventari Leke 117,597,266
Lende para materiale e inventar | imet Leke 0
Produkt | gatshem Leke 0
0
Mallrarishitje e sherbime Leke 117,323,355
> Parapagim per furnizime Leke 273,91
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0 6,328,962
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 6,328,962
Il AKTIVET AFATGJATA Tlw Nuk ka 34,143,200
1 Investimet financiare afatgjata A Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 34,143,200
Analiza e posteve|te amortizushme
Nr Ermertimi Viti }aporlues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Ndertime inst.perg_j. 0 0 0 0 0 0
Makineri e paisje 25,004,881 3,310,789| 21,694,092 22,936,711| 2,277,846 20,658,865
Mijete transporti e sherbi. 12,935,859 1,567,870 11,367,989 12,935,859| 969,555 11,966,304
Mobileri dhe orendi 121,292 6,065 115,227 121,292 0 121,292
Paisje informatike 1,172,073 206,181 965,892 1,131,256 157,493 973,763
Te tjera AAM ne proces 0 0 0 0 0 0
TOTALI 39,234,105 5,090,905| 34,143,200 37,125,118| 3,404,894 33,720,224
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|TOTALl AKTIVEVE (1+11) LEKE 367,185,371
0
-]
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 294,355,773
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 37,517,166
3 Huat dhe parapagimet Leke 256,838,607
| 3a > Tepagueshme ndaj fumitoreve Leke 112,868,515
3b > Tepagueshme ndaj punonjesve Leke 1,409,718
3.¢c > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke
3d > Detyrime tatimore per TAP-in Leke




0

W N R W N -

Tatim fitimi Leke 0
Tvsh Leke 0
Tatime te tjera Leke 0
Detyrime ndaj Ortakeve Leke 0
Debitor dhe kreditor te tjere Leke 142,051,958
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
PASIVET AFATGJATA Leke 0
Huat afatgjata Leke 0
Huamarije te tjera afatgjata Nuk ka 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
|
|
Provizionet afatgjata "l Nuk ka 0
KAPITALI hY Leke 72,829,598
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te konr.) Nuk ka 0
Kapitali aksionar Leke 32,500,000
Primi aksionit Nuk ka 0
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
Rezervat statutore Nuk ka 0
Rezervat ligjore Leke 395,464
Rezervat e tjera Leke 34,152,367
Fitimet e pa shperndara Leke 17,094,281
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke -11,312,514
ITOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1ll) LEKE 367,185.371'
0
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 220,229,521
Shitjet neto 219,776,531
Shitjet neto brenda vendit 86,723,718 leke
Shitjet neto EXP 3 133,029,089 leke
Shitje te perjashtuara 23,724 leke
Interesa te perfituara leke 204,359
Diferenca kebimi pozitive leke 248,631
Shpenzimet Leke 231,542,035
Materiale te konsumuara leke 180,463,789
Personeli leke 21,521,555
a. Pagat 18,459,515 leke
b. Sigurimet shogerore 3,062,040 leke
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Fluks

Amortizimi

Te tjera
Ku perfshihen :
Ngaku:

Energji , uje e tiera

Te tjera shpenzime

Karburante ,

Sherbime nga te tretet

Sherbime

Mirembaijtje e riparime
Siguracione

Sherbime e materiale te tjera
Noterizime e te ngjashme
Udhetim e dieta

Telefoni dhe internete
Transporte e sHerbime transporti
Sherbime bankare

Tatim , taksa mbi porosite

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa regjistrimi

Tatime e taksa te tjera

Gjoba e penalitete

Shpenzime te pa njohura
Shpenzime te panjohura

Qira

Interesa bankare dhe te ngjashme
Diferenca kebimi dhe te tjera financiare

Rezultati Ekonomik
Shpenzime te pa zbritshme
Gjoba

Te tjera te panjohura

Fitimi fiskal

Tatimim fitimi 15 %

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pase dates
se bilancit per te cilen jane bere rregulline , nuk ks

Hartuesi | Pasqyrave Financiare

Doty

604/609
608
609

611/622
622
615
616
618
619
625
626
627
628
632
634
635
638
657
658
659
613

e

776,562
345,899
1,252,148
810,411
3,784,491
463,128
790,125
435,129
7,237
11,000
562,190
4,796,299
404,523
875,003
213

162,616

5,520
10,828,490

162,616
5,520

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

leke

leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

1,686,011

26,310,984

1,559,696

0

-11,312,514

168,136

-11,144,378

-11,312,514

TG
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Aktivet Afatgjata Materiale 2018

= b Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi %asna 01-Jan-18 Shtesa Pakesime | 54/piet2018
1
1 |Toka, Troje & Terrene | 0 0 0 0
2 |Ndertime Instalime Pergjith. | 0 0 0 0
3 |Makineri e paisje l 22,936,711 2,068,170 0 25,004,881
4 |Mjete transporti e sherbimi | 12,935,859 0 0 12,935,859
5 |Mobileri & Orendi | 121,292 0 0 121,292
6 |Paisje Informatike | 1,131,256 40,817 0 1,172,073
7 |Te tjera AAMateriale ne proces| 0 0 0
1
i 0
TOTALI - l 37,125,118 2,108,987 0 39,234,105
Lol
AT’]OFtlZIIT\l A.AMateridle 2018
o T Gjendje ; Gjendie
Nr Emertimi qasm 01-Jan-18 Shtesa Pakesime | 54 51iet2018
l
1 |Toka, Troje & Terrene i 0 0 0 0
2 [Ndertime Instalime Pergjith. i 0 0 0 0
3 [Makineri e paisje | 2,277,846 1,032,943 0 3,310,789
4 |Mjete transporti e sherbimi | 969,555 598,315 0 1,567,870
5 |Mobileri & Orendi | 0 6,065 0 6,065
6 [Paisje Informatike } 157,493 48,688 0 206,181
7 |Te tiera AAMateriale ne proces| 0 0 0 0
|
TOTALI 5 3,404,894| 1 ,686,011 0 5,090,905
|
Viera K*Iontabe| Neto e A.A.Materiale 2018
i “ ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi S{iaSIa 64slan18 Shtesa Pakesime | 31/Dpiet2018
g 0
1 |Toka, Troje & Terrene | 0 0 0 0
2 [Ndertime Instalime Pergjith. | | 0 0 0 0
3 |Makineri e paisje | 20,658,865 1,035,227 0 21,694,092
4 |Mjete transporti e sherbimi l 11,966,304 -598,315 0 11,367,989
5 |Mobileri & Orendi ! 121,292 -6,065 0 115,227
6 |Paisje Informatike | 973,763 -7,871 0 965,892
7 |Te tiera AAMateriale ne proces| 0 0 0 0
0
TOTALI 33,720,224 422,976 0 34,143,200

Administratori
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 SHENIMET SPJEGUESE
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Dhénia e shénimeve shpjegueise né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
‘ Plotesimi i te dhenave té késa} pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragdafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
’ a) Informacion i pérgjithéém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| c)Shenimet tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i ap]_iku'ar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PP Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. IL

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet Qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilit}tit.

|

A WON-—

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parilh*let e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotetise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabgl

|
!

|
Per percaktimin e kostds se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje eflementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijir’gn e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ? akumuluar. (SKK 5; 21)

Per Drejtimin e Njesise E ;@
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